
Id: OKTVC-LOZLW-VHKPE-TGWHY-FEODE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/19/2012
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 16 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy 
Akacjowej 1 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 5c pkt 1 oraz 62 ust. 1, ust. 3 i ust. 5b w związku z art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się z dniem 1 września 2012 r. utworzyć Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 w Skarżysku-
Kamiennej przy ulicy Akacjowej 1 w skład którego wchodzić będą: 

a) Szkoła Podstawowa Nr 9 im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka w Skarżysku-Kamiennej, ul. Warszawska 54, 

b) Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy Szarego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Akacjowa 1. 

2. Siedzibą Zespołu będzie Gimnazjum Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Akacjowa 1. 

§ 2. Przewiduje się, iż obwody szkolne Szkoły Podstawowej Nr 9 im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Warszawska 54 i Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy Szarego w Skarżysku-
Kamiennej, ul. Akacjowa 1 nie ulegną zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: OKTVC-LOZLW-VHKPE-TGWHY-FEODE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Powyższa uchwała jest konsekwencją wdrażania pakietu działań mających na celu racjonalizację wydatków 
w skarżyskiej oświacie. W 2011 roku Prezydent Miasta wystąpił z propozycją zachęcenia osób, które nabyły prawa 
emerytalne do skorzystania z nich. Na ponad 460 osób, które są zatrudnione w placówkach oświatowych 
z przywileju tego skorzystało 9 osób ( praw do emerytury lub świadczenia emerytalnego w 2011 r. nabyło 55 
osób). Na ich miejsce nie zostały zatrudnione nowe osoby, a nastąpiło przesunięcie osób z innych placówek, 
w których występował przerost zatrudnienia, bez rozwiązywania z pracownikami umów o pracę. W związku 
z powyższym oraz mając na uwadze dalszą racjonalizację wydatków w skarżyskiej oświacie, bez obniżania jakości 
świadczonych usług, Prezydent Miasta proponuje w świetle zapisu art. 62 ustawy o systemie oświaty połączyć 
w zespoły szkoły lub placówki. Zgodnie z ust. 1 powołanego artykułu, organ prowadzący szkoły różnych typów 
lub placówek może połączyć je w zespół. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad 
szkół lub placówek i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie 
stanowi inaczej. Działania zmierzające do osiągnięcia celu, którym jest obniżenie kosztów funkcjonowania 
placówek, obejmą prawie wszystkie placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Skarżysko –Kamienna. W przypadku połączenia Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy Szarego ze Szkołą 
Podstawową Nr 9 im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka głównym powodem jest ograniczenie kosztów 
administrowania obydwoma obiektami. Należy zaznaczyć, iż obydwa obiekty zlokalizowane są w pewnej 
odległości od siebie (ponad 2 km), jednakże uczniowie uczęszczający do obydwu placówek tworzą jeden obwód 
szkolny. Połączenie obydwu placówek w Zespół spowoduje lepsze oddziaływanie na środowisko lokalne poprzez 
zapewnienie lepszej oferty na dłuższy okres kształcenia. Nie bez znaczenia jest również możliwość lepszej 
diagnozy pedagogicznej uczniów. Uczeń stanie się w mniejszym stopniu anonimowy, a szkoła (szkoła podstawowa 
i gimnazjum) będzie mogła wdrożyć odpowiednie postępowanie prowadząc ucznia i jego rodzinę przez trzy etapy 
edukacyjne. Wobec powyższego należy stwierdzić, że połączenie obydwu placówek w Zespół powinno dać 
wymierne efekty, zarówno w sferze dydaktycznej, opiekuńczej, wychowawczej jak i administracyjnej. Przewiduje 
się, iż kadra pedagogiczna odczuje większą stabilizacje zatrudnienia bez względu na wahania demograficzne, a co 
za tym idzie uczeń objęty będzie bardzo dobrym oddziaływaniem we wszystkich sferach. Połączenie Szkoły 
Podstawowej Nr 9 z Gimnazjum Nr 3 pozwoli również na lepsze wykorzystanie możliwości zatrudniania 
nauczycieli. Szkoła Podstawowa Nr 9 jest małą placówką (prawie 80 uczniów i kilku nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze czasu pracy) wobec czego nauczyciele zatrudnieni w Gimnazjum Nr 3 (liczba uczniów - 290, 
liczba nauczycieli - 33 etaty) będą mogli tu uzupełnić zatrudnienie, bądź pracować w godzinach ponadliczbowych. 
Propozycję połączenia Gimnazjum Nr 3 i Szkoły Podstawowej Nr 9 skonsultowano z radami pedagogicznymi 
obydwu placówek oraz ze związkami zawodowymi zrzeszającymi pracowników. Rady pedagogiczne 
w głosowaniu podjęły następujące decyzje: rada pedagogiczna Gimnazjum Nr 3 głosowała przeciw połączeniu ze 
Szkołą Podstawową Nr 9, rada pedagogiczna Szkoły Podstawowej Nr 9 za połączeniem w zespół. Związki 
zawodowe zrzeszające pracowników pedagogicznych i administracji i obsługi zaopiniowały pozytywnie projekt 
długofalowej polityki racjonalizacji wydatków w oświacie, spisując odpowiednie porozumienie z Prezydentem 
Miasta. Powyższe rozwiązanie w znacznym stopniu przyczyni się także do ograniczenia kosztów ponoszonych 
przez gminę na utrzymanie placówek oświatowych przy zachowaniu tego samego poziomu świadczonych usług 
(oszczędności w okresie 5 lat wyniosą ponad 2 mln. zł). 


